

15.12.2015 kohtumine Soome Põllumajandustootjate ja Metsaomanike Keskliidu - MTK esindajatega

15. detsembril toimus Eesti Erametsaliidu ja SA Erametsakeskuse koostöös metsaühistute esindajate kohtumine Soome Põllumajandustootjate ja Metsaomanike Keskliidu (edaspidi MTK) metsanduse suuna esindajatega, et tutvuda Soome uue metsaseaduse, eraomandi piiramise hüvitamisel põhineva looduskaitse korralduse ning e-puidurustamisega. Toimus metsaühistutega praktiliste kogemuste vahetamine ning Soome Põllumajandustootjate ja Metsaomanike Keskliidu tegevuse ning eesmärkidega tutvumine. Kohtumise eesmärk oli Soome kolleegidega vahetada kogemusi ja teadmisi ühistegevuse ning muude metsanduslike teemade kohta.

Kohtumise tulemusena jagati kogemusi ja saadi palju olulist teavet.

Soome Põllumajandustootjate ja Metsaomanike Keskliidul on 80-liikmeline metsavolikogu. Häälte arv volikogus on erinev. Ühistul on nii palju hääli, kui tal liikmeid on. MTK liikmed on põllumehed, põllumeeste organisatsioonid, metsaomanikud ja metsaühistud. MTK-s tegeletakse erinevate valdkondadega. Üks valdkond, millega tegeletakse on huvide kaitse. Moodustatud on eraldi äriühing, mille kaudu korraldatakse ühistutele vajalike teenuste hankimist.


Soome Vabariigis kaotati alates 2015. aasta algusest kohustuslik metsahoiu maks. Metsahoiu maksust rahastati kuni 2014. aasta lõpuni Soomes ligi 80 metsaühistut. Iga-aastaselt laekus metsaühistutele 10 000 eurot metsahoiu maksust. Alates 2015. aasta algusest tuli metsaühistutel see rahastus ise leida läbi liikmemaksude ja erinevate tegevuste: puidumüügi, metsakasvatustööde, raie korraldamise, energiapuidumüügi, metsa majandamiskavade koostamise. Käivet tuli 15 000 000 euro võrra kasvatada. Seoses reformiga tuli inimesi koondada, metsaühistute inimesi koolitada müügi ja turunduse valdkonnas – kuidas metsaomanikule teenust müüa. Töötati välja uus bränd. Ettevalmistused selleks kestsid alates 2011. aastast.

Kuidas puidumüüki läbi metsaühistute korraldada? Omad probleemid kaasnevad, kui puidumüük muutub järjest suuremaks. Näiteks, kui realiseerimist vajab 5 000 000 tihumeetrit puitu. Seetõttu on Soomes palju firmasid, kus metsaühistud on omanikud või metsaühistul on mingi osalus äriühingus, mis puidu müügiga tegeleb. Metsaühistul võib olla ka tütarfirma, mis hakkemajandusega tegeleb.

MTK juures on loodud eraldi IT-lahendustele spetsialiseerunud ettevõtte. Kasutusel on 30 erinevat programmi, mis on plaanis harmoniseerida, et neid paremini hallata. Tegeletakse erinevate mobiilirakenduste väljatöötamisega.

Täiendavat infot leiab Soome Põllumajandustootjate ja Metsaomanike Keskliidu kodulehelt:
<https://www.mtk.fi/>

Liina Laineveer


Eesti Erametsaliit
tegevusdirektor